АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024  № 13-п

О внесении изменений( дополнений ) в постановление администрации от 08.02.2024       № 7 -п "О стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших)

      В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996г. № 8-ФЗ                           «О  погребении и похоронном деле» и от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации» администрация  Пинеровского муниципального образования
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения ( дополнения) в постановление администрации от 08.02.2024       № 7 -п "О стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших )
пункт 4 постановления читать в новой редакции; Определить стоимость услуг по погребению умерших (погибших),личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласием указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.
Услуги оказываемые специализированной службой  по вопросам похоронного дела при погребении умерших не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или не имеющих возможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или  ином месте после установления органами внутренних дел его личности на территории Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области .
2. Приложение № 4 к постановлению администрации Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района от 08.02.2024 г. № 7-п читать в новой редакции:

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),                                      личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласием указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ, услуг оказываемых специализированной службой  по вопросам похоронного дела при погребении умерших не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или не имеющих возможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или  ином месте после установления органами внутренних дел его личности на территории Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	               122,98

	2.
	Облачение тела
	244,60

	3.
	Предоставление гроба
	1110,27

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	634,43

	5.
	Погребение
	6257,92

	ВСЕГО:
	8370,20

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава  администрации Пинеровского
    муниципального образования                                      Д.В.Брагин